« Dixi, sine consensu pastoris: quia cum consensu summi » Pontificis, vel Episcopi, sive Ordinarii, aut ejus vicarii » generalis, vel parochi (hi enim omnes intelliguntur nomine pastoris) extra parochiam communicando satisfieri » præcepto doctores concedunt. Et quidem sufficere consensum interpretativum, sive præsumptum » (Modò ex certitudine moralis de voluntate parochi, ut Salm. de Euch. c. 8. p. 2. n. 54. cum Suar. Lugo, Dian. et Tamb.) » notat Tamb. » de exp. com. c. 4. §. 4. Imò Bon. in theol. mor. p. 1. t. 5. q. » 19. Beja, et quidam alii apud Tamb. l. c. et de Lugo d. 18. s. 2. » n. 49., item Diana p. 2. t. 14. r. 73. et p. 6. t. 7. r. 58. putant » posse satisfieri præcepto communionis paschalis (præsertim » extra diem Paschæ) apud Mendicantes ex privilegio Nicolai V, » Pii V. et Pauli IV. certis concessio, quod cæteri participant. » Verùm hoc alii communiter negant. Vide Avers. q. 10. sect. 4.

Cum Diana ut supra sentiunt Beja, Rodr. etc. ap. Escob. l. 20. n. 441. benè fideles satisfacere præcepto, communicando in ecclesiis Regularium, vi privilegiorum à prædictis Pontificibus concessorum monasteriis D. Hieronymi. Sed communiter et meritò id reprobant Croix l. 6. p. 2. n. 631. et Salm. cit. n. 54. cum Lugo, Fag. Tamb. et aliis, qui dicunt neminem posse in Ecclesiis Regularium præceptum communionis implere, nisi cum licentiâ parochi certò præsumpta; ita etiam Suar. de rel. tract. 10. l. 9. c. 5. n. 6. Bon. d. 4. p. 1. n. 12. et Escob. n. 445. cum Vill. Nugno, Fag. etc. qui refert Declarationem S. C. an. 1586. apud Farinac. in Trid. sess. 15. can. 9. ubi dictum fuit minimè satisfacere præcepto communicantes in Ecclesiis Regularium. Nec obstant præfata privilegia (quorum meminit Bus.) nam ut ajunt AA. citati, cum Pontifices sæpè declararint, quoad communionem obligatoriam semper servandum esse illæsum jus parochorum, tam prædicta monasteria D. Hieronymi, quàm aliæ religiones, nunquam illis privilegiis usæ sunt, nisi pro suis familiaribus. Unde Escob. l. c. censet oppositam opinionem non esse

practicè probabilem. Et reverà nostra sententia à communi consuetudine videtur approbata.

501. — Pueri baptizati rationis impotes, et perpetuò amentes Eucharistiam sumendo verè gratiæ augmentum percipiunt, quia sufficit hoc sacramentum in gratia suscipere, ad ejus effectum sanè percipiendum. Ita *Suar. Vide Con. Pal. Laym. cum Salm. de Euch. c. 7. p. 1. n. 6.* Ob majorem tamen reverentiam hujus sacramenti, Ecclesia latina meritò illud parvulis dari prohibuit, ut habetur ex communi sensu Ecclesiæ, juxta *S. Th. p. 5. qu. 80. art. 9. ad 5. Vide Catech. Rom. n. 62. et Rituale Rom. de Euch.*

Sed quæritur I. An pueri statim ac habent usum rationis, possint ac debeant communicare?

Prima sententia affirmat, et hanc tenet *S. Antonin. tit. 5. t. 14. c. 12. §. 5.* ubi ait: *Cùm (puer) est doli capax, cùm scilicet potest mortaliter peccare, tunc obligatur ad præceptum de confessione, et per consequens de communione, quæ simul dantur.* Idem dicunt *Sanctius d. 26. et Pallud. ac de la Cruz ap. Escob. l. 20. n. 245.* probabilemque putat *Diana p. 5. tr. 6. r. 70. cum Tab.* Ratio, quia cùm tales pueri jam sint capaces committendi peccatum mortale, et se disponendi ad absolutionem per debitum dolorem, etiam capaces fiunt communionis, ad quam minor requiritur rationis discretio.

Secunda sententia verò communissima, et probabilior negat tenèri, et hanc docent *Suar. 5. p. d. 70. s. 1. v. Sed expectandum, Nav. c. 21. n. 57. Laym. c. 4. n. 5. Escob. n. 544. Pal. p. 10. nu. 11. Antoine p. 491. v. Pueri, Croix l. 6. p. 2. n. 646. Salm. ibid. n. 16. cum Vasq. Soto, Fill. Dicast. etc. ac Dian. l. c. cum Tol. Conc. Comit. Tann. Salas, et communi, ut asserit. Ratio, quia communis usus Ecclesiæ sic interpretavit obligationem hujus præcepti, tum ut pueri cum majori reverentia, et fructu Eucharistiam suscipiant; tum ne ipsi facilè exponantur periculo transgressionis. Et quamvis obligentur ad confessionem, non idèò tamen tenentur suscipere Eucharistiam, quæ est majoris excellentiæ, et non tantæ necessitatis. Nec obstat *cap. Omnis 12. de pœnit.* ubi dicitur quòd omnis fidelis, postquam ad annos discretionis pervenerit, tenetur non tantum ad confessionem, sed etiam ad communionem; nam anni discretionis intelligendi sunt respectivè ad rationem materiæ: nempe cùm quis pervenerit ad discre-*

tionis annos pro confessione, confiteatur, quando ad discretionis annos pro communione, communicet. Sed notandum, quòd ex hujus sententiæ fautoribus alii, ut *Vasq. Hurt. Præpos. Gran. etc. apud Escob. n. 242.* censent tales pueros nec tenèri, nec posse communicare, quia (ut dicunt) Eucharistia non potest dari eis, qui non sunt capaces dignè communicandi. Alii verò, ut *Suar. l. c. v. Deinde, cum Soto, et Laym. Pal. ac Croix l. c.* probabilius dicunt, quòd esto pueri non teneantur communicare statim post adeptum usum rationis, non tamen prohibentur ad Eucharistiam accedere, semper ac sciant discernere hunc cœlestem eibum à profano; tunc enim, ut inquit *D. Th. (5. p. q. 80. art. 9. ad 5.): Quia possunt aliquam devotionem concipere, non est eis hoc sacramentum denegandum.* Idque confirmatur in *cap. penult. caus. 26. q. 6.* ubi dicitur: *Cui pœnitentiæ sacramentum conceditur, neque Eucharistiæ sacramentum negari debet, si desideret.*